
 

 

UCHWAŁA NR XXV/158/16 

RADY GMINY ŁOMŻA 

z dnia 30 grudnia 2016 r. 

w sprawie budżetu Gminy Łomża na rok 2017 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d", oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 221, 

art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 w wysokości 37 260 207,10 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 36 624 758,12 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 635 448,98 zł. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 w wysokości 40 251 883,10 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 33 134 246,43 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 7 117 636,67 zł. 

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości – 100 000,00 zł; 

2) celową w wysokości – 100 000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu zarządzania 

kryzysowego. 

§ 4. Ustala się limit wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2017, zgodnie z załącznikiem 

nr 3. 

§ 5. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Mechanizmu 

Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Ustala się przychody i rozchody zgodnie z załącznikiem nr 5 w kwotach: 

1) przychody – 3 575 000,00 zł; 

2) rozchody – 583 324,00 zł 

§ 7. Deficyt budżetu w wysokości 2 991 676,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z zaciąganych kredytów długoterminowych w kwocie – 3 575 000,00 zł 

§ 8. 1. Ustala się dochody w kwocie 100 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 97 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 3 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 lutego 2017 r.

Poz. 522



3. Ustala się dochody w kwocie 30 000,00 zł i wydatki w kwocie 30 000,00 zł związane z realizacją zadań 

określonych ustawą Prawo ochrony środowiska. 

4. Ustala się dochody w kwocie 850 000,00 zł tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

które przeznacza się na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych 

ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 9. Wyodrębnia się w budżecie kwotę 475 795,97 zł do dyspozycji sołectw, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 10. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łomża, zgodnie 

z załącznikiem nr 7. 

§ 11. Ustala się plan przychodów i rozchodów dla samorządowego zakładu budżetowego, zgodnie 

z załącznikiem nr 8. 

§ 12. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 500 000,00 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu i spłatę wcześnie zaciągniętych zobowiązań w kwocie 3 575 000,00 zł. 

§ 13. Upoważnia się Wójta do: 

1. Zaciągania kredytów określonych w § 12 uchwały. 

2. Zaciągania zobowiązań: 

1) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

2) na sfinansowanie wydatków na programy inwestycyjne, na programy i projekty realizowane ze środków 

Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych, 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

3. Dokonywania zmian w  planie wydatków w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia  

ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. 

4. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.   

Przewodniczący Rady 

Mieczysław Kuzia 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 522



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXV/158/16 

Rady Gminy Łomża 

z dnia 30 grudnia 2016 r 

Plan dochodów na 2017 rok 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 522



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXV/158/16 

Rady Gminy Łomża 

z dnia 30 grudnia 2016 r. 

Plan wydatków na 2017 rok 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 522



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 522



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXV/158/16 

Rady Gminy Łomża 

z dnia 30 grudnia 2016 r. 

 Plan wydatków inwestycyjnych na 2017 rok  

 Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Wartość 

 010    Rolnictwo i łowiectwo  230 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 230 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00 

   

1/modernizacja stacji uzdatniania wody-150 000zł; 

2/komunalizacja urządzeń  wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie gminy-

50 000,00 zł,  

3/projekt przebudowy odprowadzania ścieków w miejscowości Mikołajki 

- 10 000 zł,  

4/modernizacja przepompowni ścieków we wsi Stare Kupiski - 20 000 zł 

 

 600    Transport i łączność  5 175 152,76 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 175 152,76 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 175 152,76 

   

Odszkodowania za działki:  

1/Stare Kupiski ul. Armii Krajowej,  

2/Stara Łomża p/sz ul. Parkowa, 

3/droga dojazdowa we wsi Boguszyce,  

4/Zawady ul. Polna, ul. Krótka,  ul. Konarska, ul. Boczna, /Grzymały 

Szczepankowskie - Mikołajki przez wieś Grzymały Szczepankowskie  

6/Wygoda ul. Sosnowa 

 

   

Projekty budowlane- przebudowa dróg:  

1/Wygoda ul. Sosnowa,  

2/Stara Łomża przy Szosie ul. Wiejska,  

3/Stare Kupiski ul. Wierzbowa(FS-15000 zł),  

4/Mikołajki-Boguszyce przez wieś Mikołajki (FS 8 709,15 zł),  

5/Konarzyce ul. Leśna, 

6/Nowe Kupiski-Bożenica-Stare Sierzputy we wsi Nowe Kupiski-odwodnienie 

(FS 19973,68 zł),  

7/Nowe Kupiski-Bożenica-Stare Sierzputy, 

   

Roboty budowlane:  

1/Wygoda ul. Sosnowa, 

2/Boguszyce-Kisiołki-Andrzejki,  

3/Podgórze ul. Polna i Kręta,  

4/Stare Kupiski ul. Armii Krajowej,  

5/Grzymały Szczepankowskie-Mikołajki przez wieś Grzymały 

Szczepankowskie, 

6/Stare Kupiski ul. Łomżyńska-odwodnienie,  

7/Konarzyce ul. Łomżyńska-odwodnienie,  

8/ułożenie chodnika w miejscowości Gać (FS 7680,12 zł),  

9/budowa pętli autobusowej we wsi Grzymały Szczepankowskie 

(FS 9256,73 zł),  

10/Mikołajki-Boguszyce przez wieś Mikołajki,  

11/Jednaczewo ul. Zielona i Szkolna,  

12/Wygoda ul. Droga na Lipnik (FS 22242,23 zł) 

 700    Gospodarka mieszkaniowa  73 528,57 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 73 528,57 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 73 528,57 

   projekt i zagospodarowanie działki nr 256 w miejscowości Czaplice (FS) 10 847,32 

   zagospodarowanie terenu wokół stawu we wsi Łochtynowo (FS) 8 813,45 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 522



   budowa wiaty we wsi Modzele Skudosze (FS) 11 655,66 

   urządzenie boiska w Starej Łomży nad Rzeką (FS) 14 550,02 

   budowa siłowni zewnętrznej we wsi Stara Łomża przy Szosie (FS) 12 662,12 

   
Stara Łomża przy Szosie-projekt na adaptację budynku po hydroforni  

(FS 4000 zł) 
15 000,00 

 750    Administracja publiczna  210 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 210 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 

   budowa parkingu przy Urzędzie Gminy  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

   sprzęt komputerowy  

 754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  52 724,75 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 52 724,75 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 724,75 

   
ułożenie kostki i wykonanie bramy przy budynku remizy we wsi  

Stare Modzele (FS) 
12 724,75 

   budowa garażu OSP we wsi Podgórze (FS) 10 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   zakup samochodu pożarniczego dla OSP Stare Modzele 30 000,00 

 801    Oświata i wychowanie  1 200 000,69 

 80101  Szkoły podstawowe 1 200 000,69 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 424 584,00 

   wymiana dachu na  budynków SP w Puchałach 100 000,00 

   termomodernizacja budynku SP w Pniewie 324 584,00 

  6055 termomodernizacja budynku SP w Pniewie 575 448,98 

  6056 termomodernizacja budynku SP w Pniewie 199 967,71 

 900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  60 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 60 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

   budowa oświetlenia ulicznego  

 921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  37 121,70 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 18 956,74 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 956,74 

   budowa ogrodzenia świetlicy w miejscowości Giełczyn (FS) 18 956,74 

 92195  Pozostała działalność 18 164,96 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 164,96 

   
kontynuacja utwardzenia placu we wsi Siemień Nadrzeczny  

(FS 14184,96 zł, własne 3980,00 zł) 
18 164,96 

 926    Kultura fizyczna  79 108,20 

 92695  Pozostała działalność 79 108,20 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 79 108,20 

   projekt zagospodarowania terenu pod siłownię zewnętrzną we wsi Janowo (FS) 5 000,00 

   budowa siłowni zewnętrznej we wsi Zawady (FS) 10 534,42 

   
budowa siłowni zewnętrznych w miejscowościach Czaplice i Puchały 

(dofinansowanie z MSiT-60000 zł, śr.własne-3 573,78 zł) 
63 573,78 

 Razem  7 117 636,67 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 17 – Poz. 522



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXV/158/16 

Rady Gminy Łomża 

z dnia 30 grudnia 2016 r. 

 Plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Mechanizmu 

Finansowego Europejskiego Obszaru  Gospodarczego i Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podlaskiego  realizowanych w 2017 roku  

 Lp.  Dział  Rozdział  §  Kwota  Nazwa zadania 

 801 80101 4015 
7 733,09 

 Termomodernizacja Szkół Podstawowych  w miejscowościach  

Kupiski, Jarnuty, Konarzyce w ramach  środków pochodzących 

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 4016 
2 687,24 

4115 
1 755,85 

4116 
610,14 

4125 
200,60 

4126 
69,72 

4175 
2 481,16 

4176 
862,20 

4305 
19 591,86 

4306 
6 808,14 

6055 
575 448,98 

6056 
199 967,71 

 Ogółem  818 216,69 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 18 – Poz. 522



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXV/158/16 

Rady Gminy Łomża 

z dnia 30 grudnia 2016 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2017 r.  

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

 Przychody ogółem:   3 575 000,00 

1 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym 
952 3 575 000,00 

 Rozchody ogółem:   583 324,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów 
992 583 324,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 19 – Poz. 522



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXV/158/16 

Rady Gminy Łomża 

z dnia 30 grudnia 2016 r. 

 Plan wydatków w ramach funduszu sołeckiego na 2017 r.  

 Lp.  Nazwa sołectwa  Wysokość środków przypadających na dane sołectwo 

1 Andrzejki 7 066,41 
2 Bacze Suche 7 796,51 
3 Boguszyce 10 195,44 
4 Bożenica 6 623,13 
5 Chojny Młode 9 074,20 
6 Czaplice 10 847,32 
7 Dłużniewo 7 170,71 
8 Gać 10 430,12 
9 Giełczyn 18 956,74 

10 Grzymały Szczepankowskie 9 256,73 
11 Janowo 10 847,32 
12 Jarnuty 9 256,73 
13 Jednaczewo 20 051,91 
14 Kisiołki 6 909,95 
15 Konarzyce 26 075,30 
16 Koty 8 187,64 
17 Lutostań 8 683,07 
18 Łochtynowo 8 813,45 
19 Mikołajki 8 709,15 
20 Milewo 9 308,88 
21 Modzele Skudosze 11 655,66 
22 Modzele Wypychy 8 578,77 
23 Nowe Kupiski 19 973,68 
24 Nowe Wyrzyki 8 031,19 
25 Pniewo 20 912,39 
26 Podgórze 21 407,82 
27 Puchały 7 822,59 
28 Rybno 6 127,70 
29 Siemień Nadrzeczny 14 184,96 
30 Siemień Rowy 7 509,69 
31 Sierzputy Młode 7 613,99 
32 Stara Łomża nad rzeką 14 550,02 
33 Stara Łomża przy szosie 16 662,12 
34 Stare Chojny 9 804,31 
35 Stare Kupiski 26 075,30 
36 Stare Modzele 12 724,75 
37 Stare Sierzputy 7 692,21 
38 Wygoda 22 242,23 
39 Zawady 10 534,42 
40 Zosin 7 431,46 

Łącznie 475 795,97 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 20 – Poz. 522



Załącznik nr 7 do uchwały nr XXV/158/16 

Rady Gminy Łomża 

z dnia 30 grudnia 2016 r. 

 Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy w 2017 r.  

 dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa jednostki Dotacje podmiotowe Dotacje przedmiotowe Dotacje celowe Przeznaczenie dotacji 

1 600 60004 2310 Miasto Łomża   126 000,00 publiczny transport zbiorowy 

2 900 90017 2650 Zakład Usług Komunalnych 

Gminy Łomża  289 880,00  
Zakład Usług Komunalnych Gminy Łomża - 

dopłata do opłaty stałej za wodę i ścieki 
3 921 92109 2480 GOK w Pniewie 230 700,00   GOK w Pniewie 

4 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna Gminy 

Łomża z siedzibą w Podgórzu 542 075,30   Biblioteka Publiczna w Podgórzu 

 dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa jednostki/ realizowane 

zadanie Dotacje podmiotowe Dotacje przedmiotowe Dotacje celowe Przeznaczenie dotacji 

1 801 80101 2590 Szkoły Podstawowe 223 538,00   Publiczna Szkoła Podstawowa w Lutostani 
prowadzona przez Społeczno Oświatowe 

Stowarzyszenie Pomocy Pokrzywdzonym 

i Niepełnosprawnym "Edukator" 
2 801 80103 2590 Oddziały Przedszkolne przy 

szkołach podstawowych 39 177,00   

3 851 85154 2820 Stowarzyszenia   16 000,00 Dofinansowanie zadań realizowanych przez 

stowarzyszenia - przeciwdziałanie alkoholizmowi 
OGÓŁEM 1 035 490,30 289 880,00 142 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 21 – Poz. 522



Załącznik nr 8 do uchwały nr XXV/158/16 

Rady Gminy Łomża 

z dnia 30 grudnia 2016 r. 

 Plan przychodów i rozchodów dla samorządowego zakładu budżetowego 

Jednostka: Zakład Usług Komunalnych 

  Stan środków obrotowych na początek roku  15 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 000,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 15 000,00 

  Stan środków obrotowych na koniec roku  19 993,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 993,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 19 993,00 

  Przychody  3 020 200,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 020 200,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 3 020 200,00 

  Koszty  3 015 207,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 015 207,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 3 015 207,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 22 – Poz. 522


		2017-02-06T13:06:33+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




